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Tlf. tid bedst mellem 7:30 og 8:30 
 
Autovacciner 
Ved det kommende årsmøde i Ryslingehallen vil John 
Haugegaard fra medicinalfirmaet ScanimalHealth bl.a. 
fortælle om autovacciner. 
Autovacciner er vacciner fremstillet til den sygdomsramte 
besætning ud fra bakterier fundet ved det aktuelle 
sygdomsudbrud. I Danmark vil det ofte være vaccine mod 
sodeksem. 
Kom og hør Johns indlæg – måske er der nye muligheder i 
fremtiden ved brug af autovacciner. I Tyskland er det en 
meget udbredt metode til sygdomskontrol. 

 



Deltagelse i ERFA-gruppe med besætningsbesøg. 
Der er fra flere af vore svineproducenter udtrykt ønske om 
specifikke ERFA-grupper. Derfor vil vi gerne her i 2006 
invitere til deltagelse i ERFA-gruppe indenfor bl.a. følgende 
områder:  
  

• Boksopstaldning af drægtige søer   
• Løsgående søer i T-

stald/cafeteria/biofix/?  
• Søer i transponderstald  
• 7-30 kg's produktion  
• FRATS/slagtesvin  

  
ERFA-grupperne vil blive afholdt i samarbejde med S-Vet, 
som er en specialiseret svinepraksis i Syd- og Sønderjylland. 
Der vil derfor være god mulighed for erfaringsudveksling 
med svinebesætninger fra en anden landsdel.  
  
For at danne grupper, skal der være 8-10 deltagende 
besætninger, da der erfaringsmæssigt vil være 1-2 afbud.  
ERFA-grupperne skal mødes to gange årligt. Mødet tager 
udgangspunkt i en af gruppens besætninger, hvor dyr og 
stalde besigtiges. Herefter frokost og diskussion. 
  
Når en ERFA-gruppe opstartes er det vigtigt at gruppen får 
sat nogle retningslinier for afholdelse af mødet. Det kan bl.a. 
være: 

• 12 timers karantæne fra egne grise før besøg  
• deltagerforudsætning: driftsleder/ejer eller engageret 1. 

mand/kvinde  
• fast start- og sluttidspunkt 

fortsættes på sidste side! 



 
 
 
 
 
 
 
 
FORBRUGERMINISTER Lars Barfoed.  

 Fødevaresikkerhed og svineproduktion?  
 Er antibiotikaforbruget for stort i Danmark?   
 Polen bruger minimum 5 gange så meget antibiotika pr. gris, og der importeres meget 
kød herfra.  

Er dyrevelfærden og fødevaresikkerheden god nok i svineproduktionen, eller kan der 
forventes flere tiltag? 
 
Direktør for Miljø og fødevarepolitik i COOP DANMARK Mogens Werge. 

 COOP Danmarks krav og holdninger til fødevaresikkerhed.  
 Holdning til svinekød såvel dansk som udenlandsk? 

 
Formand for DANSKE SLAGTERIER Bent Claudi Lassen.  

 Hvorfor er noteringen på svinekød ikke højere?  
 Skal slagtesvineproduktionen flyttes til udlandet for at få en ordentlig pris for kødet?  
 Hvad gør Danske Slagterier for at forbedre branchens image? 

 
Dagens program: 

Mandag den 13. marts 
1300 Velkomst 

Fagligt indlæg ved Dyrlæge John Haugegaard om autovacciner og 
smertestillende behandling. 

1340 Pause med kaffe og ostemad/rullepølsemad. 
1400 Oplæg ved Forbrugerminister Lars Barfoed. 

Oplæg ved Direktør Mogens Werge COOP Danmark. 
Oplæg ved Formand for DANSKE SLAGTERIER Bent Claudi Lassen 
Efterfulgt af PANELDISKUSSION 

1600 Forventet afslutning 
 
Deltagelse i årsmødet er gratis, men af hensyn til traktement og plads i hallen er tilmelding 
nødvendig på tlf: 62623074, fax: 62624490 eller mail@fynvet.dk senest fredag den 10/3. 
 
Bemærk: Det er i Ryslinge Hallen og ikke i forsamlingshuset! 
Vi håber at se jer til årsmødet og en spændende eftermiddag med en god debat omkring 
rammerne for dansk svineproduktion. 



 

SE VORES NYE HJEMMESIDE: www.fynvet.dk 
 
Deltagelse i ERFA-gruppe med besætningsbesøg (fortsat) 
 

• alle gruppens deltagere skal på tur "stille stald til 
rådighed" 

 
Ring derfor og hør nærmere, eller spørg ved 
besætningsbesøget, hvis det har fanget jeres interesse, og I har 
mulighed for to gange årligt at rive en dag ud af kalenderen. 
 
Kontakt os endelig på tlf. 6262 3074, fax 6262 4490 eller 
email post@fynvet.dk, hvis I har et ønske om opstart af en 
specifik ERFA-gruppe, som ikke står på listen. Eller læs 
mere på vores hjemmeside www.fynvet.dk  
 

KURSUS KALENDER 
 

�  Basiskursus – medicinhåndtering 
Har du fået nye ansatte siden vi sidste gang afholdt 
dette kursus? Eller vil du bare gerne sikre dig at 
de ”dyre dråber” gives optimalt til dyrene? Så er 
dette kursus noget for dig eller dine ansatte! 
Kurset afholdes torsdag d. 23. marts kl. 14-16 her 
på Gørtlervej 6, 5750 Ringe. Pris 400 kr. 
Underviser: Lars Rasmussen. Tilmelding senest 
mandag d. 20. marts. 
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